
 Str. 1 

Smlouva o dodávce licencí č.: 1/61894419/2015 

(dále je „Smlouva“) podle ust. § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 (dále jen „ObčZ“) 

mezi dále specifikovanými smluvními stranami: 

 

Beránek, spol. s r.o. 

IČ: 46348409 

se sídlem: Kleinerova 1469, 272 01 Kladno 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 10263 

zastoupená Ing. Pavlem Beránkem, jednatelem 

dále jen jako „Prodejce“ na straně jedné 

 

a 

 
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Kladno, Jana Palacha 1840, 

IČ: 61894419 

se sídlem Jana Palacha 1840, 272 01 Kladno 

zastoupená panem Ing. Miroslavem Dundrem, ředitelem příspěvkové organizace 

dále jen jako „Zákazník“ na straně druhé 

Prodejce a Zákazník budou pro účely této Smlouvy společně dále označováni jen jako „Strany“, každý 
z nich jednotlivě bez bližšího rozlišení pak jen jako „Strana“. 

 

PREAMBULE 

S ohledem na skutečnost, že: 

a) Prodejce  je partnerem Microsoft s.r.o.  
b) Zákazník má zájem o nabytí software prostřednictvím Prodejce 

se Strany dohodly na uzavření této Smlouvy: 

 

I. 

Předmět Smlouvy 

1.1. Prodejce se touto Smlouvou zavazuje dodat Zákazníkovi licence Microsoft Open Value 
Subscription – Řešení pro vzdělávání, dále označovanou jako Smlouva Open Value Subscription. 



 Str. 2 

1.2. Kupní cena se stanoví dle aktuálních cen licencí stanovených firmou Microsoft s.r.o. 
1.3. Kupní cena se odvíjí od požadovaného počtu licencí, zaměstnanců a žáků. 
1.4. Počet licencí bude upřesněn formou objednávky vždy v prosinci aktuálního kalendářního roku pro 

rok příští. 

II. 

Dodání Software 

2.1.Prodejce se zavazuje dodat Software Zákazníkovi v termínu do 1. 1. aktuálního kalendářního roku. 
Instalace Software není předmětem této Smlouvy a Prodejce ji není povinen zajišťovat. 

2.2. Místem dodání software je sídlo Zákazníka uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

2.3.Zákazník je povinen poskytnout Prodejci veškerou součinnost, která je nezbytná k dodání 
Software. 

2.4. Strany se dohodly, že Prodejce z titulu odpovědnosti za vady odpovídá výlučně za množstevní 
vady Software, případně za dodání nesprávného produktu, tj. typu Software. Veškeré ostatní vady, 
tzn. Zejména funkční a programové vady Software, je Zákazník povinen řešit přímo s výrobcem 
(autorem)  a Prodejce za ně neodpovídá. Pokud v této smlouvě není stanoveno nebo v jednotlivém 
obchodním případě nebude výslovně dohodnuto jinak, Prodejce neposkytuje žádné záruky za 
vlastnosti prodaného Software. V případě nároku z odpovědnosti za vady v podobě slevy z kupní ceny 
(kterou je Prodejce vždy podle svého rozhodnutí oprávněna Zákazníkovi poskytnout)je odpovědnost 
Prodejce omezena výší pořizovací ceny Software. 

 

III. 

Kupní a platební podmínky 

3.1 .Kupní cena za dodání Software dle této Smlouvy je specifikována v čl. I. této Smlouvy, popřípadě 
zákonných poplatků 

c) a) Kupní cena je odvozena od počtu pedagogů a zaměstnanců, kteří pracují pro danou 
organizaci více než 200 hodin ročně a používají kvalifikované počítače organizace a dále 
počtem žáků. 

d) b) Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit pro kupujícího 
licence softwarových produktů v rámci smlouvy Microsoft s.r.o. a Kupující se zavazuje, že 
předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

e) c) Předmět koupě je určen pro účely poskytování užívacích práv („Licencí“) 
k programovým produktům společnosti Microsoft s.r.o. v rámci licenčního programu 
Microsoft Open Value Subsenption. 

3.2. Strany se dohodly, že kupní cena bude splatná  po dodání Software (čímž se rozumí jeho převzetí 
zákazníkem).  

3.2. Pro potřeby této Smlouvy bude poté, kdy se naplnily předpoklady sjednané v čl. 3.2. Smlouvy, ze 
strany Prodejce vystaven a Zákazníkovi doručen každoročně řádný daňový doklad (faktura) obsahující 
zákonné náležitosti s uvedením splatnosti kupní ceny. Kupní cena nebude splatná dříve než 30 dní po 
doručení řádného daňového dokladu.  

 



 Str. 3 

3.3. Zákazník je oprávněn vrátit daňový doklad před termínem jeho  splatnosti, pokud  nebude 
obsahovat náležitosti  podle zákona č. 588/1992 Sb. O dani z přidané hodnosty, nebo bude obsahovat 
nesprávné cenové údaje případně jiné nesrovnalosti. Vrátí-li Zákazník vadnou fakturu, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti.  Celá lhůta splatnosti běží opět od dne doručení nově vystavené faktury. 

3.4. Platby budou prováděny bezhotovostním způsobem, výhradně v českých korunách. 

3.5. Dostane-li se Zákazník do prodlení s úhradou kupní ceny, je povinen a zavazuje se zaplatit 
Prodejci kromě dlužné jistiny také úrok z prodlení ve výši 0,05% z celkové dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. 

3.6. V případě, že Prodejce bude s prodlením dodávky licencí déle než 5 pracovních dní, je Zákazník 
oprávněn po něm požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nedodaných licencí za každý 
započatý den prodlení. 

3.7. Strany se dohodly, že splněním jakýchkoliv dluhů Zákazníka vůči Prodejci je nepřístupné 
jednostranným započtením jakékoliv pohledávky Zákazníka proti pohledávce Prodejce. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1. Tato Smlouva je uzavřena a podepsána ve dvou stejnopisech v českém jazyce, každý s platností 
originálu, z nichž každá ze Stran obdrží po jednom vyhotovení. 

4.2. Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé či s ní související se řídí právním řádem České 
republiky, zejména ObčZ. 

4.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

4.4. Smlouva e uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2019. 

4.5. Tato Smlouva může být měněna pouze vzestupně číslovanými dodatky v písemné formě, řádně 
podepsanými oběma Stranami. 

4.6. Všechna ujednání a podmínky v této Smlouvě se budou vztahovat na právní nástupce Stran a 
budou je zavazovat, jako by byli v této smlouvě jmenováni a vyjádřeni a kdekoliv je v této Smlouvě 
zmínka o některé ze Stran, platí, že zahrnuje a vztahuje se na nástupce takové Strany. 

4.7.Strany prohlašují, že Smlouva  odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že nebyla uzavřena v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, že jejímu vyhotovení  v českém jazyce zcela rozumějí a na důkaz 
toho ji podepisují. 

V Kladně dne 4. 1. 2015                 V Kladně dne 4. 1. 2015 

               XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                              XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

……………………………………………..    ……………………………………….. 

Beránek, spol. s r.o.     SPŠ a VOŠ, Kladno, Jana Placha 1840 

……………………………………………..    Ing. Miroslav Dundr 

Jednatel      ředitel příspěvkové organizace 


